
15.11.2020, Аккредитационный центр ДГМУ 4
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО "ДГМУ" Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 14.11.2020 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Стоматология 

Председательствовал: Р. Г. Гусейнов
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Д. А. Камбарова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

П. Н. Абдулманапова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 06.11.2020 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 14.11.2020 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 131 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
116 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абдуллаева Тамила Абдуллаховна 88%
2. Абдурагимова Шаганаз Султановна 86%
3. Адамова Камила Арсеновна 75%
4. Акаев Нариман Набиюлаевич 95%
5. Алибеков Алибек Рустамович 70%
6. Алибеков Муслим Эльдарович 95%
7. Алибекова Авай Исамагомедовна 83%
8. Алиев Мутайкади Гаджиевич 83%
9. Алиомаров Гасбулла Зубайругаджиевич 71%

10. Алискерова Наира Эрзимановна 95%
11. Алисултанов Али Абдуллаевич 93%
12. Алиханов Дауд Мурадович 90%
13. Астафьев Дмитрий Сергеевич 95%
14. Аталаев Магомед Муртазалиевич 93%
15. Ахаев Салим Элдарович 81%
16. Ахмедов Ахмед Уллубиевич 93%
17. Батыргазиев Арзулум Ималдинович 76%
18. Батыргишиев Дагир Киласханович 88%
19. Боров Руслан Муратович 88%
20. Бутушев Магомедмурад Гаджиевич 88%
21. Гаджиев Абубакр Ильясович 85%
22. Гаджиев Магомед Закарьяевич 90%
23. Гамзаев Мансур Мурадович 88%
24. Гарунов Джабраил Магомедович 78%
25. Гашимов Саид Рамисович 88%
26. Гитинова Шамай Гитинамагомедовна 90%
27. Дибиралиев Шамиль Абубакарович 80%
28. Журбина Мария Алексеевна 90%
29. Забитов Камал Багирович 80%
30. Зайдиев Салман Альбертович 93%
31. Зайналова Дженнет Руслановна 85%
32. Ибрагимов Гамид Ибрагимович 98%
33. Ибрагимова Сиядат Магомедовна 86%
34. Исаев Артур Абдулнасирович 95%
35. Исмаилов Эмин Исабалаевич 80%
36. Исраилова Камила Султановна 76%
37. Кадаева Патимат Викторовна 98%
38. Канчиев Тельман Русланович 91%
39. Куйдаев Омарасхаб Куйдаевич 93%
40. Курбанова Написат Магомедшапиевна 75%
41. Магомедгаджиев Абдулгамид Гаджибекович 96%
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42. Магомединова Мадина Магомедсайгидовна 98%
43. Магомедов Борис Гаджиевич 95%
44. Магомедов Курбан Шамилович 75%
45. Магомедов Муслим Исаевич 90%
46. Магомедова Патимат Магомедовна 78%
47. Магомедова Патимат Нурмагомедовна 81%
48. Маждаев Илес Абдулаевич 76%
49. Макуева Оксана Магомедовна 76%
50. Махмалиева Гульбика Насировна 86%
51. Махмудов Рустам Магомедович 91%
52. Мирзалиева Диана Алимагомедовна 93%
53. Мирзамагомедов Арсен Сабирович 90%
54. Мудунгасанова Марьям Магомедовна 95%
55. Мусиев Мурад Нуратинович 80%
56. Муталиев Илез Абабукарович 90%
57. Нурмагомедов Даир Магомедович 95%
58. Омаров Биарслан Касимович 81%
59. Омаров Ибрагим Бекмирзаевич 75%
60. Рамазанов Рамазан Аликович 98%
61. Рамазанов Хизри Назирович 85%
62. Рамазанова Зухра Магомедзапировна 83%
63. Расулов Саид Габибуллахович 71%
64. Расулова Суна Валериевна 86%
65. Рурухмаев Шамильгаджи Рурухмаевич 81%
66. Саадуева Мадина Шагидовна 95%
67. Сапралиева Хава Юсуповна 83%
68. Саркаров Магомедхан Шихмирзаевич 91%
69. Сатыров Аскар Косаевич 93%
70. Султанова Патимат Саидовна 86%
71. Умаров Гусеин Запирович 85%
72. Устарбеков Арсен Бийсултанович 73%
73. Фахраддинова Диана Магомедовна 93%
74. Хажбеков Исмаил Абдумуслимович 78%
75. Хайдаков Артур Мурадович 95%
76. Хамимов Гаджиабдулла Гаджирабаданович 86%
77. Ханмагомедов Марат Магомед-Эфендиевич 91%
78. Хачароев Султан Зияевич 90%
79. Хурдаев Алихан Гаджимаммаевич 96%
80. Цаххаева Басират Мададовна 71%
81. Чинтаев Муслим Русланович 90%
82. Шамсудинова Халимат Абдулаевна 91%
83. Шапиев Магомед Шапиевич 91%
84. Шахаев Ибрагим Алиевич 88%
85. Шахаева Эльмира Гаджирабадановна 95%
86. Шахбанов Курбан Шахбанович 88%
87. Щейхамиров Заур Хасмагомедович 93%
88. Юсупов Абдула Магомедович 91%
89. Рахманов Ислам Фахрудинович 68%
90. Бахулиева Карина Гаджиевна 68%
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91. Джабраилова Хадижат Муслимовна 68%
92. Гаджиева Патима Амиргамзаевна 66%
93. Камилов Курбан Махмудович 66%
94. Гусейнова Аминат Ахмедовна 65%
95. Гамзатова Раханат Магомедовна 65%
96. Идрисова Патимат Магомедгаджиевна 63%
97. Магомедов Магомед Гусейнович 61%
98. Алишлалова Издаг Абдулкаримовна 61%
99. Алиев Гусейн Ибрагимович 60%

100. Вахидов Рамадан Муслимович 58%
101. Гаджиева Аида Игоревна 55%
102. Абакаров Шапи Абдулазизович 53%
103. Худайбердиев Феруз Равшанович 48%
104. Абдуллаева Амина Саадуевна 46%
105. Султанов Дамир Жамалович 46%
106. Султанмагомедова Ариза Арасхановна 46%
107. Гасымова Джамиля Джалаловна 45%
108. Омариев Алихан Омариевич 45%
109. Алиев Арсен Рабаданович 45%
110. Калласов Солтанали Ахмедович 40%
111. Хуталиев Магомедрасул Махмудович 38%
112. Османов Шамиль Сейтхасальевич 38%
113. Адамов Идрис Азизович 38%
114. Омаров Халид Магомедович 36%
115. Алиева Амина Раджабовна 35%
116. Казиев Абдулазиз Камалутдинович 25%

В соответствии с пунктом 8 приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации 
от 24.08.2020 № 891н «Об особенностях проведения аккредитации специалиста в 2020 году», 
 первый этап аккредитации специалиста проводился с использованием дистанционных 
технологий в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Стоматология

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абдуллаева Тамила Абдуллаховна Сдано
2. Абдурагимова Шаганаз Султановна Сдано
3. Адамова Камила Арсеновна Сдано
4. Акаев Нариман Набиюлаевич Сдано
5. Алибеков Алибек Рустамович Сдано
6. Алибеков Муслим Эльдарович Сдано
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7. Алибекова Авай Исамагомедовна Сдано
8. Алиев Мутайкади Гаджиевич Сдано
9. Алиомаров Гасбулла Зубайругаджиевич Сдано

10. Алискерова Наира Эрзимановна Сдано
11. Алисултанов Али Абдуллаевич Сдано
12. Алиханов Дауд Мурадович Сдано
13. Астафьев Дмитрий Сергеевич Сдано
14. Аталаев Магомед Муртазалиевич Сдано
15. Ахаев Салим Элдарович Сдано
16. Ахмедов Ахмед Уллубиевич Сдано
17. Батыргазиев Арзулум Ималдинович Сдано
18. Батыргишиев Дагир Киласханович Сдано
19. Боров Руслан Муратович Сдано
20. Бутушев Магомедмурад Гаджиевич Сдано
21. Гаджиев Абубакр Ильясович Сдано
22. Гаджиев Магомед Закарьяевич Сдано
23. Гамзаев Мансур Мурадович Сдано
24. Гарунов Джабраил Магомедович Сдано
25. Гашимов Саид Рамисович Сдано
26. Гитинова Шамай Гитинамагомедовна Сдано
27. Дибиралиев Шамиль Абубакарович Сдано
28. Журбина Мария Алексеевна Сдано
29. Забитов Камал Багирович Сдано
30. Зайдиев Салман Альбертович Сдано
31. Зайналова Дженнет Руслановна Сдано
32. Ибрагимов Гамид Ибрагимович Сдано
33. Ибрагимова Сиядат Магомедовна Сдано
34. Исаев Артур Абдулнасирович Сдано
35. Исмаилов Эмин Исабалаевич Сдано
36. Исраилова Камила Султановна Сдано
37. Кадаева Патимат Викторовна Сдано
38. Канчиев Тельман Русланович Сдано
39. Куйдаев Омарасхаб Куйдаевич Сдано
40. Курбанова Написат Магомедшапиевна Сдано
41. Магомедгаджиев Абдулгамид Гаджибекович Сдано
42. Магомединова Мадина Магомедсайгидовна Сдано
43. Магомедов Борис Гаджиевич Сдано
44. Магомедов Курбан Шамилович Сдано
45. Магомедов Муслим Исаевич Сдано
46. Магомедова Патимат Магомедовна Сдано
47. Магомедова Патимат Нурмагомедовна Сдано
48. Маждаев Илес Абдулаевич Сдано
49. Макуева Оксана Магомедовна Сдано
50. Махмалиева Гульбика Насировна Сдано
51. Махмудов Рустам Магомедович Сдано
52. Мирзалиева Диана Алимагомедовна Сдано
53. Мирзамагомедов Арсен Сабирович Сдано
54. Мудунгасанова Марьям Магомедовна Сдано
55. Мусиев Мурад Нуратинович Сдано
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56. Муталиев Илез Абабукарович Сдано
57. Нурмагомедов Даир Магомедович Сдано
58. Омаров Биарслан Касимович Сдано
59. Омаров Ибрагим Бекмирзаевич Сдано
60. Рамазанов Рамазан Аликович Сдано
61. Рамазанов Хизри Назирович Сдано
62. Рамазанова Зухра Магомедзапировна Сдано
63. Расулов Саид Габибуллахович Сдано
64. Расулова Суна Валериевна Сдано
65. Рурухмаев Шамильгаджи Рурухмаевич Сдано
66. Саадуева Мадина Шагидовна Сдано
67. Сапралиева Хава Юсуповна Сдано
68. Саркаров Магомедхан Шихмирзаевич Сдано
69. Сатыров Аскар Косаевич Сдано
70. Султанова Патимат Саидовна Сдано
71. Умаров Гусеин Запирович Сдано
72. Устарбеков Арсен Бийсултанович Сдано
73. Фахраддинова Диана Магомедовна Сдано
74. Хажбеков Исмаил Абдумуслимович Сдано
75. Хайдаков Артур Мурадович Сдано
76. Хамимов Гаджиабдулла Гаджирабаданович Сдано
77. Ханмагомедов Марат Магомед-Эфендиевич Сдано
78. Хачароев Султан Зияевич Сдано
79. Хурдаев Алихан Гаджимаммаевич Сдано
80. Цаххаева Басират Мададовна Сдано
81. Чинтаев Муслим Русланович Сдано
82. Шамсудинова Халимат Абдулаевна Сдано
83. Шапиев Магомед Шапиевич Сдано
84. Шахаев Ибрагим Алиевич Сдано
85. Шахаева Эльмира Гаджирабадановна Сдано
86. Шахбанов Курбан Шахбанович Сдано
87. Щейхамиров Заур Хасмагомедович Сдано
88. Юсупов Абдула Магомедович Сдано
89. Рахманов Ислам Фахрудинович Не сдано
90. Бахулиева Карина Гаджиевна Не сдано
91. Джабраилова Хадижат Муслимовна Не сдано
92. Гаджиева Патима Амиргамзаевна Не сдано
93. Камилов Курбан Махмудович Не сдано
94. Гусейнова Аминат Ахмедовна Не сдано
95. Гамзатова Раханат Магомедовна Не сдано
96. Идрисова Патимат Магомедгаджиевна Не сдано
97. Магомедов Магомед Гусейнович Не сдано
98. Алишлалова Издаг Абдулкаримовна Не сдано
99. Алиев Гусейн Ибрагимович Не сдано

100. Вахидов Рамадан Муслимович Не сдано
101. Гаджиева Аида Игоревна Не сдано
102. Абакаров Шапи Абдулазизович Не сдано
103. Худайбердиев Феруз Равшанович Не сдано
104. Абдуллаева Амина Саадуевна Не сдано
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105. Султанов Дамир Жамалович Не сдано
106. Султанмагомедова Ариза Арасхановна Не сдано
107. Гасымова Джамиля Джалаловна Не сдано
108. Омариев Алихан Омариевич Не сдано
109. Алиев Арсен Рабаданович Не сдано
110. Калласов Солтанали Ахмедович Не сдано
111. Хуталиев Магомедрасул Махмудович Не сдано
112. Османов Шамиль Сейтхасальевич Не сдано
113. Адамов Идрис Азизович Не сдано
114. Омаров Халид Магомедович Не сдано
115. Алиева Амина Раджабовна Не сдано
116. Казиев Абдулазиз Камалутдинович Не сдано
117. Яхьяев Морис Багаутдинович Не сдано
118. Аппасова Марьям Тагировна Не сдано
119. Кушаев Рустам Салимович Не сдано
120. Давудов Абдула Махмудович Не сдано
121. Биймурзаев Динислам Бекмурзаевич Не сдано
122. Алиев Заур Ахмедович Не сдано
123. Салихов Магомед Хандулаевич Не сдано
124. Мусаева Зарема Магомедалиевна Не сдано
125. Алимчилаев Абдула Гасанапандиевич Не сдано
126. Абакарова Эльвира Мусаевна Не сдано
127. Магомедов Арсен Магомедович Не сдано
128. Айдемирова Умукусюм Темирбулатовна Не сдано
129. Ильясов Камильхан Абдулсаламович Не сдано
130. Сулейманова Батина Магомед-Запировна Не сдано
131. Гайдарбекова Гульнара Абдулабековна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Стоматология

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Абдуллаева Тамила Абдуллаховна 17.12.2020
2 Абдурагимова Шаганаз Султановна 17.12.2020
3 Адамова Камила Арсеновна 17.12.2020
4 Акаев Нариман Набиюлаевич 17.12.2020
5 Алибеков Алибек Рустамович 17.12.2020
6 Алибеков Муслим Эльдарович 17.12.2020
7 Алибекова Авай Исамагомедовна 17.12.2020
8 Алиев Мутайкади Гаджиевич 17.12.2020
9 Алиомаров Гасбулла Зубайругаджиевич 17.12.2020

10 Алискерова Наира Эрзимановна 17.12.2020
11 Алисултанов Али Абдуллаевич 17.12.2020
12 Алиханов Дауд Мурадович 17.12.2020
13 Астафьев Дмитрий Сергеевич 17.12.2020
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14 Аталаев Магомед Муртазалиевич 17.12.2020
15 Ахаев Салим Элдарович 17.12.2020
16 Ахмедов Ахмед Уллубиевич 17.12.2020
17 Батыргазиев Арзулум Ималдинович 17.12.2020
18 Батыргишиев Дагир Киласханович 17.12.2020
19 Боров Руслан Муратович 17.12.2020
20 Бутушев Магомедмурад Гаджиевич 17.12.2020
21 Гаджиев Абубакр Ильясович 17.12.2020
22 Гаджиев Магомед Закарьяевич 17.12.2020
23 Гамзаев Мансур Мурадович 17.12.2020
24 Гарунов Джабраил Магомедович 17.12.2020
25 Гашимов Саид Рамисович 17.12.2020
26 Гитинова Шамай Гитинамагомедовна 17.12.2020
27 Дибиралиев Шамиль Абубакарович 17.12.2020
28 Журбина Мария Алексеевна 17.12.2020
29 Забитов Камал Багирович 17.12.2020
30 Зайдиев Салман Альбертович 17.12.2020
31 Зайналова Дженнет Руслановна 17.12.2020
32 Ибрагимов Гамид Ибрагимович 17.12.2020
33 Ибрагимова Сиядат Магомедовна 17.12.2020
34 Исаев Артур Абдулнасирович 17.12.2020
35 Исмаилов Эмин Исабалаевич 17.12.2020
36 Исраилова Камила Султановна 17.12.2020
37 Кадаева Патимат Викторовна 17.12.2020
38 Канчиев Тельман Русланович 17.12.2020
39 Куйдаев Омарасхаб Куйдаевич 17.12.2020
40 Курбанова Написат Магомедшапиевна 17.12.2020
41 Магомедгаджиев Абдулгамид Гаджибекович 18.12.2020
42 Магомединова Мадина Магомедсайгидовна 18.12.2020
43 Магомедов Борис Гаджиевич 18.12.2020
44 Магомедов Курбан Шамилович 18.12.2020
45 Магомедов Муслим Исаевич 18.12.2020
46 Магомедова Патимат Магомедовна 18.12.2020
47 Магомедова Патимат Нурмагомедовна 18.12.2020
48 Маждаев Илес Абдулаевич 18.12.2020
49 Макуева Оксана Магомедовна 18.12.2020
50 Махмалиева Гульбика Насировна 18.12.2020
51 Махмудов Рустам Магомедович 18.12.2020
52 Мирзалиева Диана Алимагомедовна 18.12.2020
53 Мирзамагомедов Арсен Сабирович 18.12.2020
54 Мудунгасанова Марьям Магомедовна 18.12.2020
55 Мусиев Мурад Нуратинович 18.12.2020
56 Муталиев Илез Абабукарович 18.12.2020
57 Нурмагомедов Даир Магомедович 18.12.2020
58 Омаров Биарслан Касимович 18.12.2020
59 Омаров Ибрагим Бекмирзаевич 18.12.2020
60 Рамазанов Рамазан Аликович 18.12.2020
61 Рамазанов Хизри Назирович 18.12.2020
62 Рамазанова Зухра Магомедзапировна 18.12.2020
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63 Расулов Саид Габибуллахович 18.12.2020
64 Расулова Суна Валериевна 18.12.2020
65 Рурухмаев Шамильгаджи Рурухмаевич 18.12.2020
66 Саадуева Мадина Шагидовна 18.12.2020
67 Сапралиева Хава Юсуповна 18.12.2020
68 Саркаров Магомедхан Шихмирзаевич 18.12.2020
69 Сатыров Аскар Косаевич 18.12.2020
70 Султанова Патимат Саидовна 18.12.2020
71 Умаров Гусеин Запирович 18.12.2020
72 Устарбеков Арсен Бийсултанович 18.12.2020
73 Фахраддинова Диана Магомедовна 18.12.2020
74 Хажбеков Исмаил Абдумуслимович 18.12.2020
75 Хайдаков Артур Мурадович 18.12.2020
76 Хамимов Гаджиабдулла Гаджирабаданович 18.12.2020
77 Ханмагомедов Марат Магомед-Эфендиевич 18.12.2020
78 Хачароев Султан Зияевич 18.12.2020
79 Хурдаев Алихан Гаджимаммаевич 18.12.2020
80 Цаххаева Басират Мададовна 18.12.2020
81 Чинтаев Муслим Русланович 21.12.2020
82 Шамсудинова Халимат Абдулаевна 21.12.2020
83 Шапиев Магомед Шапиевич 21.12.2020
84 Шахаев Ибрагим Алиевич 21.12.2020
85 Шахаева Эльмира Гаджирабадановна 21.12.2020
86 Шахбанов Курбан Шахбанович 21.12.2020
87 Щейхамиров Заур Хасмагомедович 21.12.2020
88 Юсупов Абдула Магомедович 21.12.2020

Председатель Р. Г. Гусейнов
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии

П. Н. Абдулманапова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Д. А. Камбарова
(подпись) (И.О. Фамилия)

9


